
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.08.2020.-31.10.2020. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, lai pilnveidotu RTU resursu 
vadības sistēmu un efektivizētu universitātes pārvaldības procesus. Projekta īstenošanas periods ir 48 
mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

Laika periodā no 2020.gada augusta līdz 2020.gada oktobrim projekta darbību īstenošana tika 
turpināta saskaņā ar iepriekš apstiprināto Projekta īstenošanas grafiku.  

Darbības “Funkciju audits” ietvaros veiktā RTU administratīvo struktūrvienību funkciju audita laikā 
tika identificēta nepieciešamība veikt risku izvērtējumu RTU procesiem un funkcijām, lai panāktu 
maksimālu rezultātu RTU pārvaldības uzlabošanai un funkciju un procesu optimizācijai. Šajā periodā 
tika noslēgts līgums ar SIA "CSE COE”, kas sniegs atbalstu RTU risku vadības metodoloģijas izstrādē.  

Darbības “Sadarbība ar nozarēm” ietvaros tika organizēta attālināta diskusija ar nozares pārstāvjiem 
par RTU Attīstības stratēģiju 2021. – 2025.gadam, kurā vēlamies izvirzīt 3 galvenos stratēģiskos 
indikatorus (pa vienam trīs virzienos: studijās, zinātnē un inovācijās (valorizācijā)), kas palīdzēs 
ikvienam, tai skaitā, sabiedrībai saprast, kādu labumu tā gūs no RTU darbības un ko varam sniegt mūsu 
studentiem un ekonomikai. Kopā aptaujā piedalījās 258 respondenti, gan RTU absolventi, gan nozaru 
un asociāciju pārstāvji.  

Papildus tika organizētas 4 modelēšanas sesijas RTU Attīstības stratēģijas 2021. – 2025. Gadam 
izstrādes gaitā. Pirmā modelēšanas sesija notika 3.septembrī, reizē ar apmācībām, kuru laikā RTU 
augstākā vadība un fakultāšu dekāni modelēja RTU Attīstības misiju, vīziju vērtības, mērķus un noteica 
3 galvenos indikatorus. Otrā modelēšanas sesija notika 18.septembrī, kurā piedalījās tikai augstākā 
vadība. Šīs sesijas laikā tika konceptuāli apstiprināta misija, vīzija, vērtības, mērķi un 3 galvenie 
indikatori, kas tika apkopoti gan pēc pirmās sesijas 3. septembrī, gan diskusijas, kas tika veikta 
aptaujas formā.  

Trešā modelēšanas sesija tika organizēta 23. oktobrī par RTU Attīstības stratēģijas zinātnes indikatoru 
sadaļu. Diskusijas laikā tika definēti uzdevumi to mērķu sasniegšanai, kurus RTU stratēģijas 2021.-
2025. gadam pamatkoncepcijā apstiprinājis RTU Senāts. Diskusijā piedalījās RTU augstākā vadība, 
Zinātnes domnīcas pārstāvji un citi interesenti, kuri izrādīja vēlmi piedalīties šo indikatoru definēšanā. 
Līdzīgi kā modelēšanas sesijā par zinātni, tieši tādā pašā veidā 30.oktobrī tika organizēta modelēšanas 
sesija par Studiju indikatoriem, kurā piedalījās RTU senāta Studiju kvalitātes un programmu komisijas 
pārstāvji, RTU vadība un citi vadības pārstāvji.  

Apakšdarbības 2.11. ietvaros tika papildināts RTU mājaslapas sadaļas RTU Digitālā pēda saturs ar 
jaunākajiem infografikiem par pedējo trīs mēnešu laikā tiešsaistes platformu izmantošanu, attālināti 
novadīto semināru, vebināru skaitu RTU. Dati ir pieejami RTU mājaslapā: 
https://www.rtu.lv/lv/universitate/strategija/rtu-digitala-peda  



Projekta ietvaros turpinās aktīva studiju kursu materiālu digitalizācija visās 9 fakultātēs. Notika studiju 
kursu filmēšana un montēšana. 5 pārmaiņu aģenti turpina darbu pie MOOC studiju kursu izveides. 

Projekta 2.5. darbības “RTU vienotā projektu reģistra attīstība” ietvaros bija plānots attīstīt RTU 
Projektu reģistru, lai nodrošinātu centralizēto visu RTU pieteikto un īstenoto projektu uzskaiti, kā arī 
vienkāršotu projektu uzsākšanas procedūru, izmantojot elektronisko saskaņošanu. 

Šī gada septembrī  tika pabeigts darbs pie Projekta reģistra uzlabojumiem, kā rezultātā tiek 
nodrošināta rīkojuma par projekta īstenošanas uzsākšanas elektroniska sagatavošana un 
saskaņošana, kā arī automātiska reģistrēšana RTU Dokumentu sistēmā. Ir izveidota lietotājam 
draudzīga ievades forma ar iebūvētajiem katalogiem, kas ievērojami atvieglo rīkojuma sagatavošanas 
procesu, tajā pašā laikā nodrošinot kvalitatīvāku dokumentu sagatavošanu un informācijas uzkrāšanu 
par RTU īstenotajiem projektiem.  

Projektu reģistrā tiek uzsākti programmēšanas darbi pie rīkojuma grozījumu sagatavošanas procesa 
digitalizācijas. Plānots, ka līdz šī gada beigām Projektu reģistrs tiks papildināts ar jauno funkcionalitāti 
– rīkojuma par projekta īstenošanas grozījumu elektroniskā sagatavošana un saskaņošana.  

 

Publicēts RTU mājas lapā 31.10.2020. 


